Giriş
Teknoloji tarihi icatların ve keşiflerin tarihidir. Bu itibarla onların, mucitleri

ve kâşifleri tarafından nasıl bir tarihsel zemin üzerinde ortaya çıkarıldıklarının an-
latıları teknoloji tarihinin temel konularından birini oluşturmaktadır.

Mehmet Naim Bey’in (1846-1900) 1298/1880 yılında kaleme aldığı
İhtirâat ve Keşfiyyât adlı risale, araştırmalarımıza göre ülkemizde ansiklopedik bi-
çimdeki yazılmış ilk genel teknoloji tarihi eserlerinden biridir. Daha önce ince-
lediğimiz teknoloji tarihi konularını içeren Mehmet Ziya Bey’in Tarih-i Sanayi
kitabının yayın tarihi 1307/1893, yine Kadaster Mahmud Esat Bey’in aynı isimli

sırasında Batı Avrupa’nın bir kısmını tanıma imkânı buldu. Viyana’yı ziyaretinde
Arnavut Beyi İskender Bey’in (ö. 873/1468) müzede sergilenen silâhlarını görünce
millî duyguları uyandı ve bu duygularını aksettiren bir şiir1 kaleme aldı (Aruçi,
1996, s. 196).

1879-1882 yıllarında Yanya’da ikamet eden Naîm Bey’in bu dönemde,
ağabeyi Abdül Bey tarafından kurulan Prizren Arnavut Cemiyeti’nin faaliyetleri-
ne katılıp katılmadığı belli değildir.

197).

Eserleri
Mehmet Naim Naîm Bey Arnavutça, Türkçe, Yunanca ve Farsça olmak

üzere çeşitli eserler kaleme almıştır. Arnavutça on dört, Yunanca iki, Türkçe ise
dört eseri basılmıştır. Basılan Türkçe eserleri aşağıdadır.

1. Kavâid-i Fârisiyye der Tarz-ı Nevîn (İstanbul 1288/1871, 2. bs. 1877).
2. İhtirâât ve Keşfiyyât (İstanbul 1298).
3. Fusûl-i Erbaa (İstanbul 1298).
4. İlyada - Eser-i Homer (İstanbul 1303).

1 ‘İskender Bey’in Tarihi’ adlı epik bir şiir, h.n.